



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 214	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA ALLIS 18CM INOX				
Quantidade: 88	Valor Unit.: 50,21			Valor Total: 4.418,48
Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 14CM				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 24,24			Valor Total: 921,12
Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 16CM				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 36,31			Valor Total: 1.525,02
Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHAS INOX 20CM				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 3.040,00
Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHAS INOX 24CM				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 100,00			Valor Total: 7.600,00
Item: 219	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: TESOURA METZEMBAL CURVA 15CM INOX				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 28,16			Valor Total: 2.421,76
Item: 220	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: TESOURA METZEMBAL RETA 15CM INOX				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 2.580,00
Item: 221	Unidade: UNIDADE	Marca: STARK	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE MAYO CURVA 15CM INOX				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 32,00			Valor Total: 1.344,00
Item: 222	Unidade: UNIDADE	Marca: STARK	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE MAYO RETA 15CM INOX				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 20,00			Valor Total: 840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	65.574,09	57.400,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	039 09.485.574/0001-71	68.107,11	57.426,39	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	196.722,27	59.998,99	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	094 01.722.296/0001-17	125.437,12	125.437,12	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 09:38:22	DISPUTA		
30/03/2020 09:38:22	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	125.437,12
30/03/2020 09:38:22	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	68.107,11
30/03/2020 09:38:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	65.574,09
30/03/2020 09:38:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	196.722,27
30/03/2020 09:44:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 09:44:09	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 09:49:09	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 09:52:24	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	61.000,00
30/03/2020 09:54:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	59.999,00
30/03/2020 09:55:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	59.998,99
30/03/2020 09:56:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	57.426,39
30/03/2020 10:09:07	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	57.400,00
30/03/2020 10:13:09	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:13:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:13:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:28:38	EM ADJUDICAÇÃO		
05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 16 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA CURATIVO E REAGENTES DE PREVENCAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 223	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 100 ML				Valor Total: 677,60
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,16			
Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL 10X10 CM				Valor Total: 1.512,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,60			
Item: 225	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo: PROC10	
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% PARA CITOLOGIA FRA C/ 1000ML				Valor Total: 1.310,40
Quantidade: 126	Valor Unit.: 10,40			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	043 09.485.574/0001-71	4.215,84	3.500,00	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	4.215,84	3.742,19	Sim
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	039 09.210.219/0001-90	3.742,20	3.742,20	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	094 01.722.296/0001-17	4.881,60	4.881,60	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	12.647,52	12.647,52	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 09:50:32	DISPUTA		
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	4.881,60
30/03/2020 09:50:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	12.647,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 09:50:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	4.215,84
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	3.742,20
30/03/2020 09:50:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	4.215,84
30/03/2020 09:51:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.742,19
30/03/2020 09:52:45	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.500,00
30/03/2020 10:03:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:03:03	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:08:03	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:10:03	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:10:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA			
30/03/2020 10:53:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 043: Sr. Licitante, a documentação enviada atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:53:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 11:08:29	EM ADJUDICAÇÃO		
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 17 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA ELETROCARDIOGRAMA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: BIONET	Modelo:	
Descrição: CABO PACIENTE PARA ELETROCARDIOGRAFO MICROMED WINCARDIO COM 10 VIAS (4 PERIFÉRICAS + 6 PRECÓRDIAIS - UND. CONECTOR 25VIAS. PADRÃO INTERNACIONAL. CABO MANGA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E RABICHOS COM 1 METRO. TERMINAIS TIPO JACARÉ, POSSIBILITANDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE ELETRODO.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 436,66		Valor Total: 3.493,28
Item: 227	Unidade: KIT	Marca: FBRAS	Modelo:	
Descrição: CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 88,87		Valor Total: 888,70
Item: 228	Unidade: KIT	Marca: FBRAS	Modelo:	
Descrição: CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 93,02		Valor Total: 930,20
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ECG ADULTO/INFANTIL				
Quantidade: 8.500		Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 3.740,00
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: JG	Modelo:	
Descrição: ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA ADULTO Especificação : COM BASE METÁLICA DE SUÇÃO E PERA DE ELETROCARDIOGRAMA.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 433,20
Item: 231	Unidade: UNIDADE	Marca: JG	Modelo:	
Descrição: ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA INFANTIL - Especificação: COM BASE METÁLICA DE SUÇÃO E PERA DE ELETROCARDIOGRAMA.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 20,04		Valor Total: 721,44
Item: 232	Unidade: UNIDADE	Marca: JG	Modelo:	
Descrição: PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO PRÉ-CORDIAL ECG				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 250,56

José Suélmar de Lim  
Presidente da Comissão  
Fermante de Licitação  
CPF 752 023 983 93  
QUIXERÉ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 233 Unidade: ROLO Marca: MEDFEX Modelo:  
Descrição: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA ECG 216MMX30M ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM APARELHO  
CARDÍOCARE2000 DA BIONET.  
Quantidade: 180 Valor Unit.: 27,97 Valor Total: 5.034,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	15.491,98	15.491,98	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	094 01.722.296/0001-17	29.158,00	29.158,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 09:50:32	DISPUTA		
30/03/2020 09:50:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.491,98
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	29.158,00
30/03/2020 10:03:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:03:04	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:08:04	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:22:04	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:22:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:24:20	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 078: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos			
quando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:24:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:39:31	EM ADJUDICAÇÃO		
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 18 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA EMERGÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 234	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE				Valor Total: 165,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,00			
Item: 235	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MEDIO				Valor Total: 231,00
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,00			
Item: 236	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO				Valor Total: 187,00
Quantidade: 17	Valor Unit.: 11,00			

José Euzimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPE 752 023 063 50  
QUIXERÉ-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 237	Unidade: UNIDADE	Marca: STIFNECK	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - GRANDE				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 520,00
Item: 238	Unidade: UNIDADE	Marca: STIFNECK	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - MEDIO				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 510,00
Item: 239	Unidade: UNIDADE	Marca: STIFNECK	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - PEQUENO				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 510,00
Item: 240	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 2 LITROS SEM TAMPA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,04			Valor Total: 220,20
Item: 241	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 3 LITROS SEM TAMPA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 80,00			Valor Total: 240,00
Item: 242	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 5 LITROS SEM TAMPA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 80,00			Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	4.071,73	2.823,20	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	039 09.485.574/0001-71	4.378,75	2.823,21	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	12.215,19	12.215,19	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 09:50:32	DISPUTA		
30/03/2020 09:50:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	4.071,73
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	4.378,75
30/03/2020 09:50:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	12.215,19
30/03/2020 09:57:00	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.999,00
30/03/2020 09:57:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.998,99
30/03/2020 10:03:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:03:05	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:08:05	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:09:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.700,00
30/03/2020 10:09:34	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.699,99
30/03/2020 10:20:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.500,00
30/03/2020 10:20:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.499,99
30/03/2020 10:21:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:21:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.299,99
30/03/2020 10:22:06	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.100,00
30/03/2020 10:22:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.099,99
30/03/2020 10:22:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	2.823,21
30/03/2020 10:22:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	2.823,20
30/03/2020 10:27:05	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:27:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:30:58	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 078: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:31:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:46:15	EM ADJUDICAÇÃO		
05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 19 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 243	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: ESFINGOMANÔMETRO PARA TENSÍMETRO				Valor Total: 2.786,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,65			
Item: 244	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: MANGUITOS PARA TENSÍMETRO				Valor Total: 411,20
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,28			
Item: 245	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: OLIVAS PARA ESTETOSCÓPIO - PAR				Valor Total: 126,00
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,00			
Item: 246	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: PERA PARA TENSÍMETRO				Valor Total: 210,00
Quantidade: 42	Valor Unit.: 5,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	4.277,84	3.533,20	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	062 09.485.574/0001-71	4.277,84	3.533,80	Não
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	056 09.210.219/0001-90	4.460,00	4.460,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	094 01.722.296/0001-17	5.966,40	5.966,40	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	12.833,52	12.833,52	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
30/03/2020 09:50:32	DISPUTA

Gerado em: 06/05/2020 10:38:24

José Euclimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Fermendo de Licitação  
CPF 752 923 963 53  
QUIXERÉ CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**



30/03/2020 09:50:32	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	4.460,00
30/03/2020 09:50:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	4.277,84
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	5.966,40
30/03/2020 09:50:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	4.277,84
30/03/2020 09:50:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	12.833,52
30/03/2020 09:57:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.999,00
30/03/2020 09:57:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.998,99
30/03/2020 10:03:05	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:03:05	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:08:05	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:09:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	3.533,80
30/03/2020 10:09:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.533,50
30/03/2020 10:33:05	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/03/2020 10:33:05	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:42:49	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 078: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:42:55	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
30/03/2020 10:57:55	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
30/03/2020 15:07:26	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	3.533,20
06/05/2020 10:38:23	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 20 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA OXIGENOTERAPIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 247	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO				<b>Valor Total:</b> 2.856,00
Quantidade:	42	<b>Valor Unit.:</b> 68,00		
<b>Item:</b> 248	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO P/CILINDRO DE OXIGENIO C/200 LIBRAS				<b>Valor Total:</b> 7.350,00
Quantidade:	42	<b>Valor Unit.:</b> 175,00		
<b>Item:</b> 249	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA				<b>Valor Total:</b> 1.080,00
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		
<b>Item:</b> 250	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE VENTURI ADULTO - Especificação : MASCARA ADULTO COM ELÁSTICO, TRAQUÉIA, 6 VALVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,1M, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.				<b>Valor Total:</b> 5.434,00
Quantidade:	209	<b>Valor Unit.:</b> 26,00		
<b>Item:</b> 251	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE VENTURI INFANTIL- Especificação :MASCARA ADULTO COM ELÁSTICO, TRAQUÉIA, 6 VALVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,1M, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO.				<b>Valor Total:</b> 1.125,00
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		
<b>Item:</b> 252	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE OXIGENIO ADULTO PARA TRAQUEOSTOMIA				<b>Valor Total:</b> 381,71
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 20,09		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 253	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - ADULTO			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 760,00
<b>Item:</b> 254	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - PEDIÁTRICO			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 760,00
<b>Item:</b> 255	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: REANIMADOR DE SILICONE AMBU COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA - ADULTO - Especificação : BALÃO DE SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 1600 ML), MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 2500ML).			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 2.945,00
<b>Item:</b> 256	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: REANIMADOR DE SILICONE AMBU COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA - PEDIÁTRICO - Especificação :BALÃO DE SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 500 ML), MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (INFANTIL 2500ML).			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 155,00		<b>Valor Total:</b> 2.945,00
<b>Item:</b> 257	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: REANIMADOR DE SILICONE AMBU ADULTO - Especificação : BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. BALÃO DE 1,5L.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		<b>Valor Total:</b> 5.000,00
<b>Item:</b> 258	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: REANIMADOR DE SILICONE AMBU INFANTIL- Especificação : BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. BALÃO DE 0,5L.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 200,00		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item:</b> 259	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: RESERVATÓRIO P/AMBU ADULTO			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 870,00
<b>Item:</b> 260	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: RESERVATÓRIO P/AMBU PEDIÁTRICO			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 20,47		<b>Valor Total:</b> 388,93

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	47.396,41	35.895,64	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	078 09.485.574/0001-71	47.568,93	35.895,82	Não
3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	056 09.210.219/0001-90	41.527,00	41.527,00	Sim
4 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS	059 11.726.439/0001-12	101.245,76	101.245,76	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/03/2020 10:16:02	<b>PUBLICADO</b>			
02/03/2020 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
30/03/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
30/03/2020 09:50:32	<b>DISPUTA</b>			
30/03/2020 09:50:32	<b>LANCE</b>	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME		41.527,00
30/03/2020 09:50:32	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		47.396,41
30/03/2020 09:50:32	<b>LANCE</b>	S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		101.245,76





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 09:50:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	47.568,93
30/03/2020 09:51:07	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	41.526,99
30/03/2020 09:57:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	39.300,00
30/03/2020 09:58:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	39.299,99
30/03/2020 10:03:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:03:06	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:08:06	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:09:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	37.200,00
30/03/2020 10:10:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	37.199,99
30/03/2020 10:21:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	35.895,82
30/03/2020 10:21:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	35.895,82
30/03/2020 10:35:06	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:35:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:43:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:43:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:58:21	EM ADJUDICAÇÃO		
30/03/2020 15:09:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	35.895,64
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 21 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA RADIOLOGIA - EQUIPAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 261	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: AVENTAL C/PROTEÇÃO PLUMBÍFERA 0,50mmPb FRENTE E COSTAS 1,00 X 0,60M				Valor Total: 2.924,52
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.462,26			
Item: 262	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: AVENTAL PANORÂMICO C/PROTEÇÃO PLUMBÍFERA 0,50mmPB ADULTO - UND				Valor Total: 5.156,36
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.289,09			
Item: 263	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: AVENTAL PANORÂMICO C/PROTEÇÃO PLUMBÍFERA 0,50mmPB INFANTIL - UND				Valor Total: 3.610,12
Quantidade: 4	Valor Unit.: 902,53			
Item: 264	Unidade: PAR	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: LUVAS PLUMBIFERAS TIPO ESCUDO 0,50MMPB				Valor Total: 1.124,94
Quantidade: 2	Valor Unit.: 562,47			
Item: 265	Unidade: ESTOJO	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE 3MM, ALTURA DE 06MM, Especificação: ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.				Valor Total: 154,48
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,24			
Item: 266	Unidade: ESTOJO	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ESPESSURA DE 3MM, ALTURA DE 10MM, Especificação: ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.				Valor Total: 222,50
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,25			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ  
QUIXERÊ-CE

Item: 267	Unidade: ESTOJO	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC DE 3MM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 06MM, Especificação: ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO LETRAS DE CADA, TOTALIZANDO 130 LETRAS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 165,32		Valor Total: 330,64
Item: 268	Unidade: ESTOJO	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC DE 3MM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 10MM, Especificação: ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO LETRAS DE CADA, TOTALIZANDO 130 LETRAS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 236,39		Valor Total: 472,78
Item: 269	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERA 0,50MMPB FRONTAL E LATERAL CONTRA RAIOS-X				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 832,31		Valor Total: 1.664,62
Item: 270	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: PROTETOR PLUMBÍFERO DE TIREÓIDE ADULTO 0,50mmPB - UND				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 192,21		Valor Total: 768,84
Item: 271	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	
Descrição: PROTETOR PLUMBÍFERO DE TIREÓIDE INFANTIL 0,50mmPB - UND				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 142,55		Valor Total: 570,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	043 09.485.574/0001-71	18.297,76	17.000,00	Não
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	078 19.794.018/0001-30	18.071,90	18.071,90	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	038 01.722.296/0001-17	29.308,00	29.308,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	056 09.210.219/0001-90	14.784,00	14.784,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

3/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 10:14:50	DISPUTA		14.784,00
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	18.071,90
30/03/2020 10:14:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	29.308,00
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	18.297,76
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	
30/03/2020 10:22:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:22:57	PRÉ-RANDÔMICO		17.000,00
30/03/2020 10:23:18	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	
30/03/2020 10:27:57	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:44:57	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:44:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME			

José Suzimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752.023.963/53  
QUIXERÊ-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**



**30/03/2020 10:47:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 056: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação conforme exigido no Edital e alertado anteriormente no sistema BLL no início do Certame e posterior envio de documentos originais e/ou devidamente autenticados pelos correios e telégrafos do Brasil ou qualquer outro processo físico no prazo determinado no ato convocatório

**31/03/2020 08:08:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 056: Sr. licitante, acusamos recebimento dos documentos de habilitação, estaremos analisando em breve

**31/03/2020 08:27:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 056: Sr. licitante, a documentação apresentada atende as exigências do edital, solicitamos o envio da documentação original ou cópias autenticadas posteriormente pelos correios, estaremos avançando uma fase a partir do envio desta mensagem

**31/03/2020 08:27:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**31/03/2020 08:42:07 EM ADJUDICAÇÃO**

**23/04/2020 08:51:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 056: Sr. licitante após encerrado o prazo de envio dos documentos físicos conforme solicitado, e deppis de diversas via telefone, estaremos desclassificado esta empresa para este lote a partir do envio desta mensagem.

**23/04/2020 08:52:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME inabilitado. Motivo: não atendeu completamente aos exigido no edital.

**23/04/2020 08:52:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

**23/04/2020 08:56:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 043: Sr. Licitante, diante da inabilitação do participante classificado pelo melhor preço ofertado, solicitamos que oferte melhor preço para este lote.

**23/04/2020 09:59:12 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

Sr. Pregoeiro(a), nosso melhor preço já foi registrado R\$ 17.000,000. Podemos enviar a proposta adequada com este lote incluso?

**23/04/2020 10:06:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 043:

**23/04/2020 10:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 043: sr licitante, não há possibilidade de uma proposta melhor?

**23/04/2020 10:12:46 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

Infelizmente, não. Já registramos nosso melhor preço.

**23/04/2020 10:16:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 043: Sr. licitante, a oferta está dentro do nosso referencial de preços anexo ao processo bem como da realidade mercadológica, por esta razão estaremos aceitando a oferta para este lote e estaremos declarando esta empresa vencedora para este lote a partir do envio desta mensagem

**23/04/2020 10:20:46 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

Obrigada. Iremos providenciar o envio da proposta adequada.

**24/04/2020 08:47:54 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

Bom dia! A proposta foi enviada ontem pela manhã para o email licitaquixeré@hotmail.com. Gentileza confirmar o recebimento.

**06/05/2020 10:38:23 ADJUDICADO**

**LOTE 22 - ADJUDICADO  
MATERIAIS PARA TRAUMATOLOGIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 272	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO GRANDE				<b>Valor Total: 21,84</b>
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1,82		
Item: 273	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTHOFEN	Modelo:	
Descrição: SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO MEDIO				<b>Valor Total: 17,88</b>
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1,49		
Item: 274	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO PEQUENO				<b>Valor Total: 30,00</b>
Quantidade: 24		Valor Unit.: 1,25		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 275	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: TALA METÁLICA 12 X 18CM - PEQUENA				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 0,59			<b>Valor Total:</b> 14,16
<b>Item:</b> 276	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: TALA METÁLICA 16 X 18CM - MÉDIA				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 0,60			<b>Valor Total:</b> 7,20
<b>Item:</b> 277	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo:	
Descrição: TALA METÁLICA 19 X 18CM - GRANDE				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1,25			<b>Valor Total:</b> 15,00
<b>Item:</b> 278	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo:	
Descrição: TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA 85CM X 10CM				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 16,19			<b>Valor Total:</b> 80,95
<b>Item:</b> 279	Unidade: KIT	Marca: MARIMAR	Modelo:	
Descrição: TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL EM EVA – KIT C/ 04 PEÇAS				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 53,05			<b>Valor Total:</b> 742,70
<b>Item:</b> 280	Unidade: PACOTE	Marca: FIBRA RESGATE	Modelo:	
Descrição: TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO P TAM 30X20 PCT C/10UND				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 14,30			<b>Valor Total:</b> 429,00
<b>Item:</b> 281	Unidade: PACOTE	Marca: FIBRA RESGATE	Modelo:	
Descrição: TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO M TAM 50X20 PCT C/10UND				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 15,42			<b>Valor Total:</b> 771,00
<b>Item:</b> 282	Unidade: PACOTE	Marca: FIBRA RESGATE	Modelo:	
Descrição: TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO G TAM 70X20 PCT C/10UND				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,71			<b>Valor Total:</b> 835,50
<b>Item:</b> 283	Unidade: PACOTE	Marca: FIBRA RESGATE	Modelo:	
Descrição: TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO XG TAM 90X20 PCT C/10UND				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 14,25			<b>Valor Total:</b> 427,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	3.392,73	3.392,73	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/03/2020 10:16:02	<b>PUBLICADO</b>		
02/03/2020 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 10:14:50	<b>DISPUTA</b>		
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		<b>3.392,73</b>
30/03/2020 10:22:58	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:22:58	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:27:58	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:49:58	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/03/2020 10:49:58	<b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			

**José Euclimar de Lima**  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 963 53  
QUIXERÉ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:51:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.

30/03/2020 10:51:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/03/2020 11:06:34 EM ADJUDICAÇÃO

06/05/2020 10:38:23 ADJUDICADO

LOTE 23 - ADJUDICADO  
SERINGAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 284	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA C/AGULHA CURTA ACOPLADA - CAPAC. P/100UI				
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,19			Valor Total: 4.560,00
Item: 285	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA				
Quantidade: 12.300	Valor Unit.: 0,21			Valor Total: 2.583,00
Item: 286	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA - UND				
Quantidade: 10.280	Valor Unit.: 0,22			Valor Total: 2.261,60
Item: 287	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA				
Quantidade: 10.180	Valor Unit.: 0,26			Valor Total: 2.646,80
Item: 288	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA - UND				
Quantidade: 12.480	Valor Unit.: 0,42			Valor Total: 5.241,60
Item: 289	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 01ML SEM AGULHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,31			Valor Total: 31,00
Item: 290	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 3.000,00
Item: 291	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA				
Quantidade: 20.300	Valor Unit.: 0,16			Valor Total: 3.248,00
Item: 292	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,27			Valor Total: 5.400,00
Item: 293	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA				
Quantidade: 20.150	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 7.052,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062	19.794.018/0001-30	52.356,50	36.024,50	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	039	09.485.574/0001-71	52.356,50	36.030,90	Não
3 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	069	26.383.079/0001-70	52.356,50	52.356,50	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078	01.722.296/0001-17	73.393,00	73.393,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Gerado em: 06/05/2020 10:38:24

José Euclimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752.023.963/53  
QUIXERÉ - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 10:14:50	DISPUTA		
30/03/2020 10:14:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	52.356,50
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	73.393,00
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	52.356,50
30/03/2020 10:14:50	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	52.356,50
30/03/2020 10:22:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:22:59	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:27:59	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:28:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	48.000,00
30/03/2020 10:28:40	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	47.999,99
30/03/2020 10:29:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	45.000,00
30/03/2020 10:29:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	44.999,99
30/03/2020 10:29:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	41.000,00
30/03/2020 10:29:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	40.999,99
30/03/2020 10:30:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	38.000,00
30/03/2020 10:30:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	37.999,99
30/03/2020 10:30:24	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	36.030,90
30/03/2020 10:30:37	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	36.030,00
30/03/2020 10:38:59	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:38:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:43:58	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:44:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:59:03	EM ADJUDICAÇÃO		
30/03/2020 15:15:39	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	36.024,50
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 24 - ADJUDICADO  
SONDAS, MÁSCARAS E TUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 294	Unidade: PACOTE	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE N. 204 PACOTE C/ 15 METROS				Valor Total: 1.472,00
Quantidade: 32	Valor Unit.: 46,00			
Item: 295	Unidade: PACOTE	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: LATEX PARA GARROTE N. 200 - PACOTE C/ 15 METROS				Valor Total: 392,40
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,08			

José Euclimar de Lin:  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 983 53  
QUIXERÉ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 296	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04				Valor Total: 41,40
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,46			
Item: 297	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06				Valor Total: 476,10
Quantidade: 690	Valor Unit.: 0,69			
Item: 298	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08				Valor Total: 476,10
Quantidade: 690	Valor Unit.: 0,69			
Item: 299	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10				Valor Total: 476,10
Quantidade: 690	Valor Unit.: 0,69			
Item: 300	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12				Valor Total: 269,10
Quantidade: 390	Valor Unit.: 0,69			
Item: 301	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14				Valor Total: 269,10
Quantidade: 390	Valor Unit.: 0,69			
Item: 302	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 3,0 (SEM BALÃO)				Valor Total: 463,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,63			
Item: 303	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 4,0 (SEM BALÃO)				Valor Total: 294,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,94			
Item: 304	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 5,0 (SEM BALÃO)				Valor Total: 393,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,93			
Item: 305	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,0 (COM BALÃO)				Valor Total: 523,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,23			
Item: 306	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,5 (COM BALÃO)				Valor Total: 408,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,08			
Item: 307	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,0 (COM BALÃO)				Valor Total: 340,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			
Item: 308	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,5 (COM BALÃO)				Valor Total: 355,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,55			
Item: 309	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 8,0 (COM BALÃO)				Valor Total: 340,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			
Item: 310	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 8,5 (COM BALÃO)				Valor Total: 376,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,76			
Item: 311	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 9,0 (COM BALÃO)				Valor Total: 374,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,74			
Item: 312	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 9,5 (COM BALÃO)				Valor Total: 477,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,77			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**



<b>Item:</b> 313	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.08 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,43			<b>Valor Total:</b> 364,50
<b>Item:</b> 314	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.10 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 2,38			<b>Valor Total:</b> 1.071,00
<b>Item:</b> 315	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.12 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 2,34			<b>Valor Total:</b> 1.053,00
<b>Item:</b> 316	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.14 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 2,34			<b>Valor Total:</b> 1.287,00
<b>Item:</b> 317	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.16 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 2,34			<b>Valor Total:</b> 1.287,00
<b>Item:</b> 318	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.18 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,41			<b>Valor Total:</b> 1.205,00
<b>Item:</b> 319	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.20 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,41			<b>Valor Total:</b> 482,00
<b>Item:</b> 320	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.22 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,68			<b>Valor Total:</b> 336,00
<b>Item:</b> 321	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY N.24 2 VIAS COM BALÃO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,05			<b>Valor Total:</b> 410,00
<b>Item:</b> 322	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,71			<b>Valor Total:</b> 213,00
<b>Item:</b> 323	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,66			<b>Valor Total:</b> 132,00
<b>Item:</b> 324	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.14				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,73			<b>Valor Total:</b> 146,00
<b>Item:</b> 325	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,85			<b>Valor Total:</b> 170,00
<b>Item:</b> 326	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.10				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,06			<b>Valor Total:</b> 212,00
<b>Item:</b> 327	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,06			<b>Valor Total:</b> 212,00
<b>Item:</b> 328	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,33			<b>Valor Total:</b> 266,00
<b>Item:</b> 329	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,05			<b>Valor Total:</b> 210,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**



<b>Item:</b> 330	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 481,00
Descrição: SONDA URETRAL N.04				
Quantidade:	650	<b>Valor Unit.:</b> 0,74		
<b>Item:</b> 331	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 292,50
Descrição: SONDA URETRAL N.06				
Quantidade:	650	<b>Valor Unit.:</b> 0,45		
<b>Item:</b> 332	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 292,50
Descrição: SONDA URETRAL N.08				
Quantidade:	650	<b>Valor Unit.:</b> 0,45		
<b>Item:</b> 333	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 2.808,00
Descrição: SONDA URETRAL N.10				
Quantidade:	6.240	<b>Valor Unit.:</b> 0,45		
<b>Item:</b> 334	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 4.158,00
Descrição: SONDA URETRAL N.12				
Quantidade:	9.240	<b>Valor Unit.:</b> 0,45		
<b>Item:</b> 335	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 655,20
Descrição: SONDA URETRAL N.14				
Quantidade:	840	<b>Valor Unit.:</b> 0,78		
<b>Item:</b> 336	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 714,00
Descrição: SONDA URETRAL N.16				
Quantidade:	840	<b>Valor Unit.:</b> 0,85		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	47.112,06	26.673,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	039 09.485.574/0001-71	49.187,26	26.673,36	Não
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	077 05.382.899/0001-78	47.112,06	47.112,06	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078 01.722.296/0001-17	60.744,40	60.744,40	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/03/2020 10:16:02	<b>PUBLICADO</b>		
02/03/2020 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 10:14:50	<b>DISPUTA</b>		
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		47.112,06
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		47.112,06
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		60.744,40
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		49.187,26
30/03/2020 10:14:50	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		47.112,00
30/03/2020 10:15:25	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		
30/03/2020 10:22:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:22:59	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:27:59	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:28:45	<b>LANCE</b> PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		42.000,00
30/03/2020 10:28:55	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		41.999,99

Gerado em: 06/05/2020 10:38:24

**José Euclimar de Lim:**  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 263 53  
QUIXERÉ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:29:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	35.000,00
30/03/2020 10:29:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	34.999,99
30/03/2020 10:30:39	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	29.000,00
30/03/2020 10:30:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	28.999,99
30/03/2020 10:31:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	26.673,36
30/03/2020 10:31:13	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	26.673,00
30/03/2020 10:37:59	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:37:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:44:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:44:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 10:59:26	EM ADJUDICAÇÃO		
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 25 - ADJUDICADO  
VESTUÁRIO ESPECÍFICO HOSPITALAR/EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 337	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTAVEL.				Valor Total: 88,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,22			
Item: 338	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEPLAST	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO INCOLOR				Valor Total: 114,64
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,33			
Item: 339	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TODA A EXTENSÃO. - Especificação: DIAMENTRO DE 30CM				Valor Total: 12.979,80
- UND	Quantidade: 144.220	Valor Unit.: 0,09		
Item: 340	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL.				Valor Total: 2.040,00
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,12			
Item: 341	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA				Valor Total: 1.452,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 1,32			
Item: 342	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (CAPOTE) - UND				Valor Total: 3.708,40
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 2,54			
Item: 343	Unidade: UNIDADE	Marca: PROT-CAP	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE PVC COM FORRO EM POLIÉSTER				Valor Total: 490,20
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,17			
Item: 344	Unidade: UNIDADE	Marca: HAMMERHEAD	Modelo:	
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE				Valor Total: 122,20
Quantidade: 65	Valor Unit.: 1,88			
Item: 345	Unidade: UNIDADE	Marca: SOFTSUN	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60				Valor Total: 1.136,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,20			
Item: 346	Unidade: UNIDADE	Marca: TECMATER	Modelo:	
Descrição: PERNEIRA EM BIDIM C/VELCRO E 3 TALAS				Valor Total: 1.071,55
Quantidade: 29	Valor Unit.: 36,95			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 347	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TAM M.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 3,25
Item: 348	Unidade: PAR	Marca: ZANEL	Modelo:
Descrição: LUVA RASPA COURO PUNHO LONGO 20CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,35		Valor Total: 170,10
Item: 349	Unidade: PAR	Marca: ZANEL	Modelo:
Descrição: LUVA DE VAQUETA MISTA CANO LONGO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,25		Valor Total: 154,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	23.530,14	23.530,14	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	069 26.383.079/0001-70	23.530,14	23.530,14	Sim
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078 01.722.296/0001-17	44.305,80	44.305,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 10:14:50	DISPUTA		
30/03/2020 10:14:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	23.530,14
30/03/2020 10:14:50	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	44.305,80
30/03/2020 10:14:50	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	23.530,14
30/03/2020 10:23:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Este entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:23:04	PRÉ-RANDÔMICO		
30/03/2020 10:28:04	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:53:05	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:53:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:53:44	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:53:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 11:08:50	EM ADJUDICAÇÃO		
06/05/2020 10:38:23	ADJUDICADO		

LOTE 26 - ADJUDICADO  
SANEANTES PARA LIMPEZA DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 350	Unidade: PACOTE	Marca: CLEAN UP	Modelo:
Descrição: INTEGRADOR QUIMICO (CLASSE 5) PCT COM 250 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 161,30		Valor Total: 3.871,20

Gerado em: 06/05/2020 10:38:24

José Euclimar de Lima  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752.023.289.53  
QUIXERÉ-CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

Item: 351      Unidade: CAIXA      Marca: CLEAN UP      Modelo:  
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO 24HS - CX C/10UND - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR BIOLÓGICO TIPO AUTO-CONTIDO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, LEITURA EM 24/48 HORAS. CAIXA COM 10 UNIDADES.  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 101,00      Valor Total: 8.080,00

Item: 352      Unidade: FRASCO      Marca: CISE      Modelo:  
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO CONTENDO 4 ENZIMAS- Especificação : CONTENDO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, DETERGENTE NÃO IÔNICO, NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, ESPECÍFICO PARA A LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS, E OUTROS ARTIGOS. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRO NA ANVISA.  
Quantidade: 175      Valor Unit.: 21,50      Valor Total: 3.762,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	16.101,94	15.713,70	Sim
2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	069 26.383.079/0001-70	16.101,94	15.714,00	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078 01.722.296/0001-17	15.866,80	15.866,80	Não
4 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	056 09.210.219/0001-90	22.095,00	22.095,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	48.305,82	48.305,82	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/03/2020 10:16:02	<b>PUBLICADO</b>		
02/03/2020 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 10:25:15	<b>DISPUTA</b>		22.095,00
30/03/2020 10:25:15	<b>LANCE</b> PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME		16.101,94
30/03/2020 10:25:15	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.866,80
30/03/2020 10:25:15	<b>LANCE</b> PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		48.305,82
30/03/2020 10:25:15	<b>LANCE</b> DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		16.101,94
30/03/2020 10:25:15	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.866,00
30/03/2020 10:25:32	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.865,00
30/03/2020 10:27:31	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.864,99
30/03/2020 10:27:44	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.860,00
30/03/2020 10:28:06	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.859,99
30/03/2020 10:28:17	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.855,00
30/03/2020 10:28:40	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.854,99
30/03/2020 10:29:01	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.853,00
30/03/2020 10:29:23	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.852,99
30/03/2020 10:29:41	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.851,00
30/03/2020 10:29:59	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.850,99
30/03/2020 10:30:06	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.850,00
30/03/2020 10:30:36	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.849,99
30/03/2020 10:30:45	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.848,00
30/03/2020 10:31:05	<b>LANCE</b> NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		15.847,99
30/03/2020 10:31:18	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		15.847,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:31:33	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.847,00
30/03/2020 10:31:44	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.846,99
30/03/2020 10:32:00	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.845,00
30/03/2020 10:32:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.844,99
30/03/2020 10:32:38	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.844,00
30/03/2020 10:32:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.843,99
30/03/2020 10:32:57	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:32:57	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:33:08	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.843,00
30/03/2020 10:33:20	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.842,99
30/03/2020 10:34:00	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.842,00
30/03/2020 10:34:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.841,99
30/03/2020 10:34:40	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.841,00
30/03/2020 10:34:56	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.840,99
30/03/2020 10:35:18	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.840,00
30/03/2020 10:35:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.839,99
30/03/2020 10:35:40	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.839,00
30/03/2020 10:35:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.838,99
30/03/2020 10:35:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.837,00
30/03/2020 10:36:20	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.837,00
30/03/2020 10:36:31	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.836,99
30/03/2020 10:36:51	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.835,00
30/03/2020 10:36:51	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.834,99
30/03/2020 10:37:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.834,00
30/03/2020 10:37:21	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.834,00
30/03/2020 10:37:21	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.833,99
30/03/2020 10:37:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.833,00
30/03/2020 10:37:54	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.833,00
30/03/2020 10:37:57	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:38:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.832,99
30/03/2020 10:38:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.832,00
30/03/2020 10:38:11	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.832,00
30/03/2020 10:38:11	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.831,99
30/03/2020 10:38:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.831,00
30/03/2020 10:38:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.830,00
30/03/2020 10:39:12	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.829,99
30/03/2020 10:39:17	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.829,00
30/03/2020 10:39:32	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.829,00
30/03/2020 10:39:40	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.828,99
30/03/2020 10:39:40	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.828,00
30/03/2020 10:40:19	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.828,00
30/03/2020 10:40:19	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.827,00
30/03/2020 10:40:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.827,00
30/03/2020 10:40:28	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.826,00
30/03/2020 10:40:41	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.826,00
30/03/2020 10:40:41	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.825,99
30/03/2020 10:40:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.825,00
30/03/2020 10:40:47	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.825,00
30/03/2020 10:40:59	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.824,99
30/03/2020 10:41:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.824,00
30/03/2020 10:41:08	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.824,00
30/03/2020 10:41:17	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.824,00
30/03/2020 10:41:17	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.820,00
30/03/2020 10:41:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.820,00
30/03/2020 10:41:25	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.819,00
30/03/2020 10:41:35	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.819,00
30/03/2020 10:41:35	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.819,00
30/03/2020 10:41:45	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.718,99



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ  
QUIXERÊ-CE**

30/03/2020 10:41:57	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.718,00
30/03/2020 10:42:06	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.717,99
30/03/2020 10:42:14	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.717,00
30/03/2020 10:42:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.716,99
30/03/2020 10:43:19	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.716,00
30/03/2020 10:43:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.715,99
30/03/2020 10:43:40	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	15.714,00
30/03/2020 10:43:46	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.713,90
30/03/2020 10:43:57	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/03/2020 10:43:57	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:44:46	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
PAR PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:44:57	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
30/03/2020 10:59:58	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
30/03/2020 15:30:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	15.713,70
06/05/2020 10:38:24	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 27 - ADJUDICADO  
EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 353	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> ESTERIL CARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - 5X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 1.050,00	
<b>Item:</b> 354	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> ESTERIL CARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - 10X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 36,55	<b>Valor Total:</b> 2.631,60	
<b>Item:</b> 355	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> ESTERIL CARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - 15X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 52,00	<b>Valor Total:</b> 3.744,00	
<b>Item:</b> 356	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> ESTERIL CARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - 20X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 5.940,00	
<b>Item:</b> 357	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: MANTAS SMS 60X60 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 35,00	<b>Valor Total:</b> 2.415,00	
<b>Item:</b> 358	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: MANTAS 75X75 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 4.830,00	
<b>Item:</b> 359	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: MANTAS 100X100 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 6.900,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	31.095,72	27.510,60	Sim

Gerado em: 06/05/2020 10:38:24

*José Euclimar de Lima*  
 Presidente da Comissão  
 Firmante de Licitação  
 CPF: 952.072.269-53  
 QUIXERÊ-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

2 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	069	26.383.079/0001-70	31.095,72	27.511,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	079	09.485.574/0001-71	32.051,16	27.517,38	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078	01.722.296/0001-17	46.386,00	46.386,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005	16.902.612/0001-00	93.287,16	93.287,16	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO			
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/03/2020 10:25:15	DISPUTA			
30/03/2020 10:25:15	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		46.386,00
30/03/2020 10:25:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		32.051,16
30/03/2020 10:25:15	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.095,72
30/03/2020 10:25:15	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		93.287,16
30/03/2020 10:25:15	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.095,72
30/03/2020 10:25:15	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.080,00
30/03/2020 10:27:45	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.079,99
30/03/2020 10:27:54	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.070,00
30/03/2020 10:28:16	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.069,99
30/03/2020 10:28:26	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.065,00
30/03/2020 10:28:50	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.064,99
30/03/2020 10:29:06	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.063,00
30/03/2020 10:29:32	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.062,99
30/03/2020 10:29:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.061,00
30/03/2020 10:30:10	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.060,99
30/03/2020 10:30:18	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.059,00
30/03/2020 10:30:45	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		31.058,99
30/03/2020 10:30:56	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		31.058,00
30/03/2020 10:31:23	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		30.000,00
30/03/2020 10:31:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		29.999,99
30/03/2020 10:31:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		29.999,00
30/03/2020 10:31:47	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		29.998,99
30/03/2020 10:32:02	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		29.998,00
30/03/2020 10:32:51	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		29.998,00
30/03/2020 10:32:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.				
30/03/2020 10:32:58	PRÉ-RANDÔMICO			
30/03/2020 10:33:00	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		29.997,99
30/03/2020 10:33:19	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP		29.997,00
30/03/2020 10:33:27	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		29.996,99
30/03/2020 10:34:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		27.517,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:34:14	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.517,00
30/03/2020 10:34:18	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	29.996,00
30/03/2020 10:34:51	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.516,00
30/03/2020 10:35:01	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.515,99
30/03/2020 10:35:28	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.515,00
30/03/2020 10:35:36	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.514,99
30/03/2020 10:35:55	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.514,00
30/03/2020 10:36:03	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.513,99
30/03/2020 10:37:04	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.513,00
30/03/2020 10:37:12	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.512,99
30/03/2020 10:37:31	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.512,00
30/03/2020 10:37:41	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.511,99
30/03/2020 10:37:58	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:38:02	LANCE	NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	27.511,00
30/03/2020 10:38:09	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.510,99
30/03/2020 10:45:58	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:45:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:46:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:46:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 11:01:34	EM ADJUDICAÇÃO		
31/03/2020 08:02:05	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	27.510,60
06/05/2020 10:38:24	ADJUDICADO		

LOTE 28 - ADJUDICADO  
MATERIAL DE LABORATÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 360	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ACIDO ÚRICO LIQUIFORME (4X30 ML)				Valor Total: 940,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,00			
Item: 361	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: BILIRRUBINA 110/276T				Valor Total: 570,00
Quantidade: 6	Valor Unit.: 95,00			
Item: 362	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT				Valor Total: 80,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,00			
Item: 363	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: GLICOSE PAP LIQUIFORME 500 ML				Valor Total: 2.460,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 123,00			
Item: 364	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL 2X100 ML LIQUIFORM KIT				Valor Total: 4.230,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 141,00			
Item: 365	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL HDL 25ML KIT				Valor Total: 392,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 49,00			





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

<b>Item:</b> 366	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: TRIGLICERÍDEOS LIQUIFORME (2X100 ML)				<b>Valor Total:</b> 7.200,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 240,00		
<b>Item:</b> 367	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: CREATININA 250 ML-COLOR./P. FINAL 100TT				<b>Valor Total:</b> 706,50
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 47,10		
<b>Item:</b> 368	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: UREIA DE COLOR. ENZ. 1000 ML (500/1000TT)				<b>Valor Total:</b> 2.136,00
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 178,00		
<b>Item:</b> 369	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: SEROLÁTEX PCR COMPLETO 60TM				<b>Valor Total:</b> 3.955,20
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 131,84		
<b>Item:</b> 370	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: SEROLATEX (ASO) 60T				<b>Valor Total:</b> 2.220,00
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 185,00		
<b>Item:</b> 371	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: REUMALATEX COMP. 60TM KIT				<b>Valor Total:</b> 1.152,00
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 96,00		
<b>Item:</b> 372	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-A 10ML				<b>Valor Total:</b> 292,00
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 73,00		
<b>Item:</b> 373	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-B 10ML				<b>Valor Total:</b> 292,00
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 73,00		
<b>Item:</b> 374	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-AB 10ML				<b>Valor Total:</b> 400,00
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		
<b>Item:</b> 375	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO ANTI-D 10ML				<b>Valor Total:</b> 225,72
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 56,43		
<b>Item:</b> 376	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SORO DE COOMBS ANTI IGG 10ML				<b>Valor Total:</b> 146,00
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 73,00		
<b>Item:</b> 377	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: PADRÃO DE HEMOGLOBINA 1ML				<b>Valor Total:</b> 180,00
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		
<b>Item:</b> 378	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: HEMOGLOBINA 400T (REAGENTE DE COR)				<b>Valor Total:</b> 630,00
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 42,00		
<b>Item:</b> 379	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: TUBO CAPILAR S/HEP. CX C/500				<b>Valor Total:</b> 211,82
Quantidade:	14	<b>Valor Unit.:</b> 15,13		
<b>Item:</b> 380	Unidade: FRASCO	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: LÍQUIDO DE TURK C/500ML				<b>Valor Total:</b> 125,60
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 15,70		
<b>Item:</b> 381	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: CONJ. P/COLOR. ZIEHL-NELSEN (3X500)				<b>Valor Total:</b> 333,24
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 55,54		
<b>Item:</b> 382	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: INSTANT PROV KIT COR. RAPIDO (3X500')				<b>Valor Total:</b> 966,00
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 80,50		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 383	Unidade: CAIXA	Marca: KASVI OLEN	Modelo:	
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA LAP. C/50				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,33			Valor Total: 1.239,60
Item: 384	Unidade: CAIXA	Marca: KASVI OLEN	Modelo:	
Descrição: LAMINA LISA LAPIDADA. CX/50 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,85			Valor Total: 531,00
Item: 385	Unidade: CAIXA	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: LAMÍNULA P/CAMARA DE NEWBAUER CX C/10				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,19			Valor Total: 1.691,40
Item: 386	Unidade: CAIXA	Marca: LUMIRATEX	Modelo:	
Descrição: FITA DE URINA 10 PAR. P/UROAN. C/150 TIRAS				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 62,51			Valor Total: 2.250,36
Item: 387	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO P/UROANÁLISES VIDRO GRADUADO S/TAMPA				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,72			Valor Total: 178,56
Item: 388	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO COM TAMPA 5ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70			Valor Total: 85,00
Item: 389	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO COM TAMPA 10ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,42			Valor Total: 71,00
Item: 390	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM VIDRO S/TAMPA				
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,45			Valor Total: 3.240,00
Item: 391	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO 16 X 100 MM VIDRO S/TAMPA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,53			Valor Total: 212,00
Item: 392	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO COLETA DE LARVAS - Especificação: TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO, COM TAMPA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 52,50
Item: 393	Unidade: FRASCO	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: GLISTAB (ANTICOAGULANTE) 20ML				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,99			Valor Total: 17,97
Item: 394	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: FUNIL LISO CURTO (MEDIO)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,58			Valor Total: 25,74
Item: 395	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA P/ VHS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,87			Valor Total: 28,70
Item: 396	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA 2 ML (VIDRO)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,67			Valor Total: 73,40
Item: 397	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA 5 ML (VIDRO)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,37			Valor Total: 131,10
Item: 398	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA 10 ML (VIDRO)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,25			Valor Total: 127,50
Item: 399	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML (VIDRO)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,28			Valor Total: 70,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

Item: 400	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML (VIDRO)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 42,49		Valor Total: 84,98
Item: 401	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: PERA P/ PIPETAGEM ESF.FERRO (PIPETADOR)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,58		Valor Total: 123,48
Item: 402	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO, PCT C/100				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 8,13		Valor Total: 65,04
Item: 403	Unidade: CAIXA	Marca: LABORVACUM	Modelo:	
Descrição: LANCETA PICADORA C/200UND				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 24,37		Valor Total: 121,85
Item: 404	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBAL	Modelo:	
Descrição: CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 307,86		Valor Total: 1.231,44
Item: 405	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO P / PARASITOLOGIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,81		Valor Total: 278,10
Item: 406	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/ PA				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 810,00
Item: 407	Unidade: PACOTE	Marca: KASVI OLEN	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL (10 A 250 µL) Pacotecom 1000 uni				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 14,52		Valor Total: 871,20
Item: 408	Unidade: PACOTE	Marca: KASVI OLEN	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL (500 A 1000 µL) Pacote com 500 UND				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 18,74		Valor Total: 674,64
Item: 409	Unidade: CONJUNTO	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: SISTEMA DE COLORAÇÃO MANUAL – HEMATOCOLOR (HEMATOLOGIA)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.070,00		Valor Total: 6.420,00
Item: 410	Unidade: UNIDADE	Marca: CRITOSEAL	Modelo:	
Descrição: MASSA P/VEDAR TUBOS C/18 GR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 411	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: BETATEST BHCG (TESTE DE GRAVIDEZ) 50T URI (GRAVITEST C/50 URI)				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 1.224,00
Item: 412	Unidade: CAIXA	Marca: KASVI OLEN	Modelo:	
Descrição: LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22 x 22 mm C/ 100				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 96,00
Item: 413	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: TRANSAMINASE OXALACETINA 200 TM (ASPARTATO – AST/GOT LIQUIF) 4X30 ML				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 960,00
Item: 414	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: TRANSAMINASE PIRUVICA 200 TM (ALANINA – ALT/GPT LIQUIF) 4X30 ML				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 415	Unidade: FRASCO	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 38,79		Valor Total: 155,16
Item: 416	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/VDRL-5ML P/USO 225T				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

<b>Item:</b> 417	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 10 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 418	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 20 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 419	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 50 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 420	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 100 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 421	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 250 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 422	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 500 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 423	Unidade: UNIDADE	Marca: KACIL	Modelo:	
Descrição: PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 1000 MICROLITROS				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 110,00		<b>Valor Total:</b> 220,00
<b>Item:</b> 424	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PROVETA 500 ML (VIDRO)				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 425	Unidade: UNIDADE	Marca: RONI ALZI	Modelo:	
Descrição: PROVETA 1000 ML M (VIDRO)				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 70,00		<b>Valor Total:</b> 140,00
<b>Item:</b> 426	Unidade: UNIDADE	Marca: PRECISION	Modelo:	
Descrição: PLACA DE KLINE VIDRO 6X8 CM				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 3.500,00
<b>Item:</b> 427	Unidade: UNIDADE	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: FORMOL COMERCIAL 37% 1000 ML				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 66,00
<b>Item:</b> 428	Unidade: FRASCO	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO PA COM 1000 ML				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 429	Unidade: PACOTE	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA À VACUO COM EDTA 4 ML (PLÁSTICO)-TAMPA ROXA- PCT C/100				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 3.000,00
<b>Item:</b> 430	Unidade: PACOTE	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 5 ML (PLÁSTICO) PCT C/100				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 71,00		<b>Valor Total:</b> 4.260,00
<b>Item:</b> 431	Unidade: PACOTE	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 10 ML (PLÁSTICO) PCT C/100				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.:</b> 92,65		<b>Valor Total:</b> 3.335,40
<b>Item:</b> 432	Unidade: PACOTE	Marca: BD	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA À VACUO COM FLUORETO 4 ML (PLÁSTICO) PCT C/100				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 45,01		<b>Valor Total:</b> 1.080,24
<b>Item:</b> 433	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBOS FOTORRESISTENTES PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS PACOTES COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE**

<b>Item:</b> 434	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> LABTEST	<b>Modelo:</b>
Descrição: CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUÍMICA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 56,00	<b>Valor Total:</b> 336,00	
<b>Item:</b> 435	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> CLOT	<b>Modelo:</b>
Descrição: REAGENTE PARA EXAME TAP (10X2ML).			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 152,00	<b>Valor Total:</b> 760,00	
<b>Item:</b> 436	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> CLOT	<b>Modelo:</b>
Descrição: REAGENTE PARA EXAME TTPA - Especificação : (REAGENTES: ATIVADOR DE CONTATO 6 X 2,5 ML E FORMADOR DE COÁGULO 4 X 4,0 ML). EMBALAGEM PARA 150 TESTES.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 135,00	<b>Valor Total:</b> 675,00	
<b>Item:</b> 437	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> LUMIRATEK	<b>Modelo:</b>
Descrição: TESTE PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES. - Especificação : KIT: CASSETE 25UNID E DILUENTE 25X2ML. KIT COM 25 TESTES.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	
<b>Item:</b> 438	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> LUMIRATEK	<b>Modelo:</b>
Descrição: HBSAg TESTE RÁPIDO. - Especificação :KIT: CASSETE 25 UNID E DILUENTE 1X3,5ML. FAZ 25 TESTES.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 120,00	<b>Valor Total:</b> 2.880,00	
<b>Item:</b> 439	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> LABTEST	<b>Modelo:</b>
Descrição: TESTE CK MB – UV REAGENTE N°1 – Especificação : TAMPÃO – 1 X 40 ML REAGENTE N°2 – ENZIMA – SUBSTRATO – 1 X 10 ML			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 455,00	<b>Valor Total:</b> 8.190,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	98.256,48	88.469,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	040 16.902.612/0001-00	294.772,98	88.469,99	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	078 09.485.574/0001-71	103.656,81	88.485,16	Não
4 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	093 02.472.743/0001-90	98.244,66	98.244,66	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/03/2020 10:16:02	<b>PUBLICADO</b>		
02/03/2020 10:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
30/03/2020 10:25:16	<b>DISPUTA</b>		
30/03/2020 10:25:16	<b>LANCE</b> PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		103.656,81
30/03/2020 10:25:16	<b>LANCE</b> DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI		98.244,66
30/03/2020 10:25:16	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		98.256,48
30/03/2020 10:25:16	<b>LANCE</b> DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		294.772,98
30/03/2020 10:25:39	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		98.244,50
30/03/2020 10:31:40	<b>LANCE</b> PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		94.000,00
30/03/2020 10:31:51	<b>LANCE</b> JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP		93.999,99
30/03/2020 10:32:58	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
30/03/2020 10:32:58	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:34:33	<b>LANCE</b> PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		88.485,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:34:41	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.485,00
30/03/2020 10:36:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.484,99
30/03/2020 10:36:49	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.484,00
30/03/2020 10:36:58	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.483,99
30/03/2020 10:37:06	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.483,00
30/03/2020 10:37:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.482,99
30/03/2020 10:37:48	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.482,95
30/03/2020 10:37:58	TEMPO RANDÔMICO		
30/03/2020 10:38:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.482,94
30/03/2020 10:38:16	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.482,90
30/03/2020 10:38:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.482,89
30/03/2020 10:38:30	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.482,00
30/03/2020 10:38:38	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.481,99
30/03/2020 10:38:50	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.481,00
30/03/2020 10:38:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.480,99
30/03/2020 10:39:04	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.480,00
30/03/2020 10:39:11	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.479,99
30/03/2020 10:39:22	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.479,00
30/03/2020 10:39:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.478,99
30/03/2020 10:39:35	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.478,00
30/03/2020 10:39:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.477,99
30/03/2020 10:39:45	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.477,00
30/03/2020 10:39:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.476,99
30/03/2020 10:40:00	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.476,00
30/03/2020 10:40:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.475,99
30/03/2020 10:40:33	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.475,00
30/03/2020 10:40:39	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.474,99
30/03/2020 10:40:51	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.474,00
30/03/2020 10:40:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.473,99
30/03/2020 10:41:11	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.473,00
30/03/2020 10:41:17	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.472,99
30/03/2020 10:41:32	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.470,00
30/03/2020 10:41:46	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	88.469,99
30/03/2020 10:41:52	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	88.469,00
30/03/2020 10:41:58	HABILITAÇÃO		
30/03/2020 10:41:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:45:48	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:45:52	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/03/2020 11:00:53	EM ADJUDICAÇÃO		
06/05/2020 10:38:24	ADJUDICADO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE



LOTE 29 - ADJUDICADO  
INSUMOS SAÚDE REPRODUTIVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 440	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM - ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MINIMO DE 160MM, LARGURA NOMINAL 52MM, ESPESSURA MIN. 0,03MM, NÃO LUBRIFICADO, COM RESERVATÓTI, LISO, OPACO, LADOS PARALELOS.			
Quantidade: 104.480	<b>Valor Unit.:</b> 0,64	<b>Valor Total:</b> 66.867,20	
<b>Item:</b> 441	Unidade: UNIDADE	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 49MM ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MINIMO DE 160MM, LARGURA NOMINAL 49MM, ESPESSURA MIN. 0,03MM, LUBRIFICADO, SEM ESPERMICIDA, SEM ODOR, COM RESERVATÓTI, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG.			
Quantidade: 25.920	<b>Valor Unit.:</b> 0,57	<b>Valor Total:</b> 14.774,40	
<b>Item:</b> 442	Unidade: UNIDADE	Marca: RILEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO FEMININO - ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRILICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,89	<b>Valor Total:</b> 53.340,00	
<b>Item:</b> 443	Unidade: UNIDADE	Marca: OPTMA	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU) - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO INTRAUTERINO(DIU) M POLIETILENO, EM FORMATO DE T, DE PONTAS ARREDONDADAS COM UM CILINDRO E COBRE APLICADO EM CADA UM DE SEUS BRAÇOS. UM ESPIRAL DE FIO DUPLO DE POLIETILENO BRANCO É ATADO A SUA EXTREMIDADE. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 79,90	<b>Valor Total:</b> 47.940,00	
<b>Item:</b> 444	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDALANSILVER	Modelo:
Descrição: SISTEMA INTRAUTERINO(SIU) - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA INTRAUTERINO(SIU), COM LIBERAÇÃO DE LEVONOGESTREL EM FORMATO DE T. HORMONAL.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 815,03	<b>Valor Total:</b> 81.503,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	062 19.794.018/0001-30	320.542,20	264.424,60	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	043 09.485.574/0001-71	344.878,20	264.425,40	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078 01.722.296/0001-17	576.816,00	576.816,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2020 10:16:02	PUBLICADO		
02/03/2020 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
30/03/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/03/2020 10:25:16	DISPUTA		
30/03/2020 10:25:16	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	320.542,20
30/03/2020 10:25:16	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	576.816,00
30/03/2020 10:25:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	344.878,20
30/03/2020 10:32:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	304.000,00
30/03/2020 10:32:19	LANCE	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	303.999,99
30/03/2020 10:32:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
QUIXERÉ-CE

30/03/2020 10:32:59	<b>PRÉ-RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:33:42	<b>LANCE</b>	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	288.000,00
30/03/2020 10:33:50	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	287.999,99
30/03/2020 10:35:02	<b>LANCE</b>	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	272.000,00
30/03/2020 10:35:09	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	271.999,99
30/03/2020 10:37:04	<b>LANCE</b>	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	264.425,40
30/03/2020 10:37:17	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	264.425,00
30/03/2020 10:37:59	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/03/2020 10:41:59	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/03/2020 10:41:59	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
30/03/2020 10:46:10	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
A PARTICIPANTE 062: Sr. Licitante, a documentação enviada anteriormente atende as exigências do Edital, por isso, estamos passando este lote para a próxima fase.			
30/03/2020 10:46:15	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
30/03/2020 11:01:15	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
31/03/2020 08:34:32	<b>LANCE</b>	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	264.424,60
06/05/2020 10:38:24	<b>ADJUDICADO</b>		

  
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA  
Presidente Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752.823.969-53  
QUIXERÉ-CE